
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/64  
  

Usnesení 
143. schůze rady města 
konané dne 12.04.2022 

čís. 09144/RM1822/143-09216/RM1822/143 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/64  
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 12.04.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

09144/RM1822/143 RM_M 0 Schválení programu 143. schůze rady města 

konané dne 12.04.2022 

35 

09145/RM1822/143 RM_M 1 Návrh na poskytnutí finančního daru za účelem 

podpory konference “Diabetologický a podiatrický 

den 2022” právnické osobě Naděje pro každého z.s. 

86 

09146/RM1822/143 RM_M 2 Návrh na poskytnutí víceleté neinvestiční účelové 

dotace společnosti Černá louka s.r.o. na realizaci 

projektu Ostravské Vánoce 2022-2024 

01 

09147/RM1822/143 RM_M 3 Ukončení projektu Výstavní rok 2021 v Galerii 

Dukla 

50 

09148/RM1822/143 RM_M 4 Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 28 

09149/RM1822/143 RM_M 5 Přehled písemností adresovaných radě města                   

a zastupitelstvu města za období od 14.12.2021            

do 31.03.2022 

28 

09150/RM1822/143 RM_M 6 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Vrbice nad Odrou a v k.ú. Pudlov, obec Bohumín 

08 

09151/RM1822/143 RM_M 7 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitosti 

do majetku města 

89 

09152/RM1822/143 RM_M 8 Parkovací dům u Krajského úřadu – PD - návrh 

Dodatku č.1 

05 

09153/RM1822/143 RM_M 9 Pověření člena Zastupitelstva statutárního města 

Ostravy pana Ing. Karla Malíka k přijímání projevu 

vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství,  

a stanovení užívání závěsného odznaku se státním 

znakem České republiky při významných 

příležitostech a občanských obřadech ve správním 

obvodu statutárního města Ostravy tímto členem 

zastupitelstva města 

21 

09154/RM1822/143 RM_M 10 Dohoda o úpravě právních vztahů 28 

09155/RM1822/143 RM_M 11 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění                

a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 21/2019                  

o místním poplatku z pobytu, ve znění obecně 

závazné vyhlášky č. 6/2020 a obecně závazné 

vyhlášky č. 3/2021 

07 

09156/RM1822/143 RM_M 12 Nabytí psů dlouhodobě umístěných v útulku                

pro psy v Ostravě-Třebovicích, jejich 

přivlastněním dle § 1045 odst. 1 občanského 

zákoníku 

80 

09157/RM1822/143 RM_M 13 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění                

a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 19/2021,            

o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 

 

 

07 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/64  
  

09158/RM1822/143 RM_M 14 Objednávka technické podpory systému 

LOGmanager 

83 

09159/RM1822/143 RM_M 15 Uspořádání 22. ročníku setkání opatrovníků 

útulkových psů 

80 

09160/RM1822/143 RM_M 16 Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města 

s uzavřením nájemních smluv na část pozemků             

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava                     

pro městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

08 

09161/RM1822/143 RM_M 17 Návrh na záměr města nepronajmout část pozemku 

v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, návrh na záměr 

pronájmu části pozemků v k. ú. Muglinov, obec 

Ostrava a návrh na záměr pronájmu části pozemku 

v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

09162/RM1822/143 RM_M 18 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v k.ú. 

Přívoz, obec Ostrava 

08 

09163/RM1822/143 RM_M 19 Návrh nekoupit nemovité věci v k.ú. Pustkovec, 

obec Ostrava 

08 

09164/RM1822/143 RM_M 20 Návrh na uzavření smluv o věcných právech                 

k cizím pozemkům v souvislosti se stavbami 

kanalizace, u kterých statutární město Ostrava 

prostřednictvím odboru investičního vykonává 

funkci investora 

05 

09165/RM1822/143 RM_M 21 Zahájení přípravy a podání žádosti o dotaci                  

pro projekt “Zásobníky na vodu pro MŠ a ZŠ OVA-

JIH” v rámci Národního plánu obnovy 

50 

09166/RM1822/143 RM_M 22 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě              

o výpůjčce ev. č. 2507/2021/MJ 

08 

09167/RM1822/143 RM_M 23 Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

pro oprávněného CETIN a.s. 

08 

09168/RM1822/143 RM_M 24 Úprava rozpočtu 07 

09169/RM1822/143 RM_M 25 Návrh na souhlas s umístěním vedení NN,VN 

včetně optických kabelů a uzavření smlouvy                 

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene             

k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 

08 

09170/RM1822/143 RM_M 26 Oznámení o veřejném projednání návrhu Změny  

č. 2 Územního plánu Vřesina 

89 

09171/RM1822/143 RM_M 27 Návrh na vyřazení movitých věcí z výpůjčky HZS 

MSK, a svěření automobilu MOb Nová Ves 

08 

09172/RM1822/143 RM_M 28 Návrh na poskytnutí slevy z nájmu 08 

09173/RM1822/143 RM_M 29 Návrh na záměr prodat části pozemků v k.ú. 

Hošťálkovice, obec Ostrava 

 

 

 

 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/64  
  

09174/RM1822/143 RM_M 30 Návrh na skončení nájmu bytu č. 6 v domě                 

na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská 

Ostrava, dohodou. Návrh na skončení nájmu 

parkovacího stání č. 12 ve vnitrobloku domu                  

na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská 

Ostrava, dohodou a návrh na jeho pronájem 

08 

09175/RM1822/143 RM_M 31 Návrh na souhlas s umístěním inž. sítí, uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti      

a nájemní smlouvy 

08 

09176/RM1822/143 RM_M 33 Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt 

Řízení strategie ITI ostravské aglomerace 2014 - 

2020 III. 

38 

09177/RM1822/143 RM_M 35 Souhlas se Smlouvou o poskytnutí nadačního 

příspěvku z Nadace ČEZ program “Krizová pomoc 

2022” 

50 

09178/RM1822/143 RM_M 36 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce na část 

pozemku v k. ú. Bartovice, obec Ostrava s ŘSD    

ČR s.p.o. 

08 

09179/RM1822/143 RM_M 37 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy  

o zřízení služebnosti pro H-Zone, s.r.o. 

08 

09180/RM1822/143 RM_M 38 Návrh na záměr města pronajmout části pozemku  

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

09181/RM1822/143 RM_M 39 Schválení dokumentu Akční plán 2022 Strategie 

vzdělávání města Ostravy 2030 

91 

09182/RM1822/143 RM_M 40 Změna statutů Fondu pro kanalizace a Fondu                  

pro vodovody 

05 

09183/RM1822/143 RM_M 41 Schválení přípravy a podání žádosti o dotaci 

statutárního města Ostravy ke spolufinancování             

v rámci dotačního programu: Podpora rozvoje 

cykloturistiky v Moravskoslezském kraji pro rok 

2022+ 

38 

09184/RM1822/143 RM_M 42 Návrh na záměr města prodat věci v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (Diagnostické centrum) 

08 

09185/RM1822/143 RM_M 43 Udělení předchozího souhlasu zřizovatele                  

s podáním žádosti o nadační příspěvek a udělení 

předchozího souhlasu s přijetím nadačního 

příspěvku do majetku právnické osoby Domov 

Korýtko, příspěvková organizace, IČO 70631867, 

se sídlem Petruškova 2936/6, 700 30 Ostrava - 

Zábřeh 

41 

09186/RM1822/143 RM_M 44 Žádost společnosti HUSULI s.r.o. 08 

09187/RM1822/143 RM_M 45 Návrh na schválení Dodatku č.1 k Zásadám               

pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného 

břemene - služebnosti k nemovitostem                      

ve vlastnictví SMO pro ČEZ Distribuce, a.s. 

 

 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/64  
  

09188/RM1822/143 RM_M 46 Úhrada nároku za bezesmluvní užívání pozemků  

v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, a návrh přípisu 

 

08 

09189/RM1822/143 RM_M 47 Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke Kupní smlouvě 

s předkupním právem a zákazem zcizení uzavřené 

se společností RT TORAX, s.r.o. 

08 

09190/RM1822/143 RM_M 48 Expozice pro makaky, gibony a kopytníky - 

TDS+BOZP - dodatek č.2 

05 

09191/RM1822/143 RM_M 49 “Expozice pro makaky, gibony a kopytníky” - AD 

- návrh dodatků č.1 

05 

09192/RM1822/143 RM_M 50 Návrh na rozdělení volných zdrojů u základního 

běžného účtu a v pokladně k 31.12.2021 

07 

09193/RM1822/143 RM_M 51 Program na zmírnění ekonomických dopadů 

rostoucích cen energií na činnost subjektů                        

z oblasti sportu a tělovýchovy, kultury, 

volnočasových a prorodinných aktivit na území 

statutárního města Ostravy v roce 2022 

91 

09194/RM1822/143 RM_M 52 Souhlas s odstraněním stavby - lamp veřejného 

osvětlení včetně kabelového vedení v k.ú. Mošnov, 

obec Mošnov a uzavření Dohody o plné moci                

a dohody o odstranění stavby se společností 

OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL            

PARK s.r.o. 

08 

09195/RM1822/143 RM_M 53 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy  

o zřízení služebnosti 

08 

09196/RM1822/143 RM_M 54 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelné 

movitých věcí statutárního města Ostravy, 

předaného k hospodaření právnické osobě Dětské 

centrum Domeček, příspěvková organizace,               

IČO 70631956, se sídlem Jedličkova 1025/5,             

700 30 Ostrava - Zábřeh 

40 

09197/RM1822/143 RM_M 55 Návrh na souhlasy ke stavbám na pozemcích              

v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 

sousedních nemovitostí 

84 

09198/RM1822/143 RM_M 56 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě                       

o zřízení práva stavby ev. č. 0316/2020/MJ v SPZ 

Ostrava - Mošnov 

08 

09199/RM1822/143 RM_M 57 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění   

a doplňuje OZV o nočním klidu 

21 

09200/RM1822/143 RM_M 58 Návrh na záměr města směnit nemovité věci             

v k.ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava 

08 

09201/RM1822/143 RM_M 60 Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva 

města vzneseného na 32. zasedání zastupitelstva 

města dne 23.03.2022 

 

 

 

 

28 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/64  
  

09202/RM1822/143 RM_M 61 Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši     

1.000 tisíce Kč Dobrovolnickému centru ADRA 

Ostrava, Martinovská 3247/164, 723 00 Ostrava, 

IČO: 61388122 a finančního daru ve výši               

390 tis. Kč společnosti Moment Česká republika 

o.p.s., Českobratrská 1788/20, 702 00 Moravská 

Ostrava, IČO: 29444659 

01 

09203/RM1822/143 RM_M 62 Schválení objednávek na zajištění stravování 

občanů Ukrajiny ubytovaných z důvodu válečného 

konfliktu v hotelových zařízeních obchodních 

společností statutárního města Ostravy 

87 

09204/RM1822/143 RM_M 63 Udělení předchozího souhlasu zřizovatele                

s přijetím grantového příspěvku do majetku 

právnické osoby Domov Magnolie, Ostrava-

Vítkovice, příspěvková organizace,                     

IČO 70631859, se sídlem Sirotčí 474/56,               

703 00 Ostrava - Vítkovice 

41 

09205/RM1822/143 RM_M 64 Udělení předchozího souhlasu zřizovatele                    

s přijetím nadačního příspěvku do majetku 

právnické osoby Domov Magnolie, Ostrava-

Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 

70631859, se sídlem Sirotčí 474/56, 703 00 Ostrava 

- Vítkovice 

41 

09206/RM1822/143 RM_M 65 Vyhlášení ankety Sportovec roku za rok 2021 91 

09207/RM1822/143 RM_M 66 Návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci při výrobě 

televizního pořadu Dobré ráno v prostorách 

zrekonstruovaných městských jatek s Českou 

televizí 

01 

09208/RM1822/143 RM_M 67 Návrh prodat pozemky ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy ve strategické průmyslové zóně 

Ostrava-Mošnov 

08 

09209/RM1822/143 RM_M 68 Rekonstrukce historické budovy bývalých jatek - 

návrh na uzavření dodatku č.10 

05 

09210/RM1822/143 RM_M 69 Informativní materiál pro členy Zastupitelstva 

města Ostravy o aktuálním stavu přípravy projektu 

Koncertní sál a rekonstrukce Domu kultury města 

Ostravy 

05 

09211/RM1822/143 RM_VZ 1 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na provedení opravy 2 teras u objektu na adrese 

Skautská 1045, Ostrava - Poruba, p. č. 718 v k. ú. 

Poruba za cenu nejvýše přípustnou ve výši               

287 400,- Kč bez DPH 

84 

09212/RM1822/143 RM_VZ 2 Veřejná zakázka “Oprava střechy - pavilon A 

Černá louka”, poř. č. 59/2022 

84 

09213/RM1822/143 RM_VZ 3 Veřejná zakázka “Cyklopropojení centra s DOV 

(TDS+BOZP)”, poř. č. 057/2022 

 

 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/64  
  

09214/RM1822/143 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “Rekonstrukce veřejných 

osvětlení”, poř. č. 008/2022 

05 

09215/RM1822/143 RM_VZ 5 Návrh na uzavření smlouvy na zajištění prohlídek 

a údržbě jednotek přesné klimatizace v objektech 

MFB III. a MFB IV. v areálu Moravskoslezského 

inovačního centra a.s. v Ostravě Pustkovci v roce 

2022 

84 

09216/RM1822/143 RM_VZ 6 Veřejná zakázka “Přednádraží Ostrava-Přívoz, 

dopravní řešení a veřejný prostor - studie + IZ” 

05 

  
 
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 32 Návrh na uzavření smlouvy na využití objektů 

sportoviště 

08 

  RM_M 59 Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Vítkovice              

a k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

08 

  RM_M 34 Návrh na zrušení záměru prodeje souboru 

nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita nám. Dr. E. Beneše) 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/64  
  

RM_M 0 
Schválení programu 143. schůze rady města konané dne 12.04.2022 
  
Usnesení číslo: 09144/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 143. schůze rady města konané dne 12.04.2022 

  

 
RM_M 1 
Návrh na poskytnutí finančního daru za účelem podpory konference 
“Diabetologický a podiatrický den 2022” právnické osobě Naděje            
pro každého z.s. 
  
Usnesení číslo: 09145/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančního daru právnické osobě Naděje pro každého z.s., se sídlem Havlíčkovo 

nábřeží 1167/12, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 22735674, ve výši 15 tis. Kč              

za účelem podpory konference “Diabetologický a podiatrický den 2022” dle žádosti v příloze    

č. 1 předloženého materiálu, a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

• zvýší 

 

příjmy na ORJ 170, 

§ 3549, pol. 2229, ÚZ 7700                    o 15 tis. Kč 

• zvýší 

 

neinvestiční transfery na ORJ 170, 

§ 3549, pol. 5222                           o 15 tis. Kč        

 

                                                                             



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/64  
  

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 2 
Návrh na poskytnutí víceleté neinvestiční účelové dotace společnosti 
Černá louka s.r.o. na realizaci projektu Ostravské Vánoce 2022-2024 
  
Usnesení číslo: 09146/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy ve výši 15 630 tis. Kč společnosti Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235,          

702 00  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280, na realizaci projektu Ostravské Vánoce 

2022-2024 dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové dotace 

mezi statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30  Ostrava,             

IČO 00845451 a společností Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00  Ostrava-

Moravská Ostrava, IČO 26879280 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/64  
  

- zvýší nedaňové příjmy 

na § 2143, pol. 2229, ORJ 221 o 2 885 tis. Kč 

- sníží rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 2 325 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 

na § 2143, pol. 5213, ORJ 221 o 5 210 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh na poskytnutí víceleté neinvestiční účelové 

dotace a návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové 

dotace dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení a ke schválení návrh rozpočtového opatření dle bodu 3) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 20.04.2022 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 3 
Ukončení projektu Výstavní rok 2021 v Galerii Dukla 
  
Usnesení číslo: 09147/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 06896/RM1822/106 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s předloženou závěrečnou zprávou o realizaci projektu Výstavní rok 2021 v Galerii Dukla 

spolufinancovaného v rámci programu „Kulturní aktivity“ na podporu projektů profesionálního 

výtvarného umění na rok 2021 od poskytovatele dotace Ministerstva kultury se sídlem: 

Maltézské nám. 471/1, Praha 1 – Malá Strana, IČO: 00023671  

  

 
RM_M 4 
Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 09148/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
28 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/64  
  

Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s předloženou kontrolou plnění usnesení zastupitelstva města s tím, že: 

a) usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu doporučuje zastupitelstvu města vyřadit              

ze sledování 

b) usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu doporučuje zastupitelstvu města ponechat  

ve sledování k další kontrole plnění usnesení zastupitelstva města 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

změnit termín plnění svého usnesení č. 1221/ZM1822/19, bodu 2), ze dne 11.12.2020                   

z 31.12.2021 na 22.06.2022 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit informaci o plnění usnesení zastupitelstva města dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení          

ke schválení na 33. zasedání zastupitelstva města 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 20.04.2022 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 5 
Přehled písemností adresovaných radě města a zastupitelstvu města  
za období od 14.12.2021 do 31.03.2022 
  
Usnesení číslo: 09149/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
informaci o písemnostech adresovaných radě města a zastupitelstvu města dle přílohy č. 1 a č. 2 

včetně informace o stavu vyřízení dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/64  
  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

vyřídit písemnosti nevyřízené dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 31.05.2022 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 31.05.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 6 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Vrbice nad Odrou            
a v k.ú. Pudlov, obec Bohumín 
  
Usnesení číslo: 09150/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

pozemky v k.ú. Vrbice nad Odrou, obec Bohumín: 

parc. č. 647/20 

parc. č. 637/35 

parc. č. 637/51 

parc. č. 647/48 

parc. č. 648 

parc. č. 708 

pozemky v k.ú. Pudlov, obec Bohumín: 

parc. č. 1473 

parc. č. 1483 

parc. č. 1503 

parc. č. 1539 

parc. č. 1568 

parc. č. 1581 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/64  
  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.04.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 7 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitosti do majetku města 
  
Usnesení číslo: 09151/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

• pozemku parc. č. 2244/22 a části pozemků parc. č. 2244/43, parc.č. 2018/1,                  

parc. č. 2134/90, parc. č. 2134/29 v k. ú. Krásné Pole, pro městský obvod Krásné Pole 

  

2) schvaluje 

  
text odpovědi městskému obvodu Krásné Pole dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 8 
Parkovací dům u Krajského úřadu – PD - návrh Dodatku č.1 
  
Usnesení číslo: 09152/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 se společností PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., Opavská 6230/29a, 

Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 27787443, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to                   

ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „Parkovací dům u Krajského úřadu – PD“                          

č. 1089/2020/OI/VZ, která nabyla účinnosti dne 20.3.2020, kterým se mj. mění (snižuje) cena 

díla na cenu maximálně přípustnou ve výši 20 959 900,- Kč bez DPH 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/64  
  

 
RM_M 9 
Pověření člena Zastupitelstva statutárního města Ostravy pana                  
Ing. Karla Malíka k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují 
do manželství, a stanovení užívání závěsného odznaku se státním 
znakem České republiky při významných příležitostech a občanských 
obřadech ve správním obvodu statutárního města Ostravy tímto členem 
zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 09153/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
21 

  
Rada města 

  
1) pověřuje 

  
pana Ing. Karla Malíka, člena Zastupitelstva statutárního města Ostravy, k přijímání projevu 

vůle, že snoubenci spolu vstupují do manželství ve správním obvodu statutárního města Ostravy, 

v souladu s ust. § 658 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, ve spojení s ust. § 11a odst. 1 písm. c) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu              

a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

  

2) stanoví 

  
aby v souladu s ust. § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, člen Zastupitelstva statutárního města Ostravy pan Ing. Karel Malík, užíval 

při významných příležitostech a občanských obřadech ve správním obvodu statutárního města 

Ostravy závěsný odznak se státním znakem České republiky 

  

 
RM_M 10 
Dohoda o úpravě právních vztahů 
  
Usnesení číslo: 09154/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dohody o úpravě právních vztahů a o mimosoudním vyřešení věci se společností 

IMOS Brno, a.s., se sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno, IČO: 25322257,               

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to z důvodů uvedených v dohodě a dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/64  
  

 

o zpětvzetí žaloby projednávané u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. 36 Cm 78/2021, a to                

za podmínky, že dojde k uzavření dohody dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 
RM_M 11 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 21/2019 o místním poplatku z pobytu, ve znění 
obecně závazné vyhlášky č. 6/2020 a obecně závazné vyhlášky č. 3/2021 
  
Usnesení číslo: 09155/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška                   

č. 21/2019 o místním poplatku z pobytu, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 6/2020 a obecně 

závazné vyhlášky č. 3/2021, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 20.04.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 12 
Nabytí psů dlouhodobě umístěných v útulku pro psy v Ostravě-
Třebovicích, jejich přivlastněním dle § 1045 odst. 1 občanského zákoníku 
  
Usnesení číslo: 09156/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o nabytí psů dlouhodobě umístěných v útulku pro psy v Ostravě - Třebovicích, a to: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/64  
  

 

• plemeno: Dalmatin druh: pes, č.čipu: 941000021603152, přibližné stáří: 4 roky 6 měsíců, 

• plemeno: Kříženec, druh: pes, č.čipu: 900032002413973, přibližné stáří: 7 let 3 měsíce, 

jejich přivlastněním v souladu s ust. § 1045 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 13 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 19/2021, o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství 
  
Usnesení číslo: 09157/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška                       

č. 19/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 20.04.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 14 
Objednávka technické podpory systému LOGmanager 
  
Usnesení číslo: 09158/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/64  
  

 

o vystavení objednávky technické podpory systému LOGmanager na období do 27.11.2022      

za celkovou cenu 178 500,- Kč bez DPH vůči společnosti CompuNet s.r.o. se sídlem                

Zubatého 295/5, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO: 27608514, dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

2) ukládá 

  
vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

odepsat objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 30.04.2022 

 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

  
 

RM_M 15 
Uspořádání 22. ročníku setkání opatrovníků útulkových psů 
  
Usnesení číslo: 09159/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s uspořádáním 22. ročníku setkání opatrovníků útulkových psů dne 4. 6. 2022  v  areálu útulku 

pro psy v Ostravě-Třebovicích 

  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru ochrany životního prostředí 

organizačně zabezpečit konání  22. ročníku setkání opatrovníků útulkových psů  dle  bodu 1) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 04.06.2022 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

RM_M 16 
Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města s uzavřením 
nájemních smluv na část pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava pro městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 09160/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
08 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/64  
  

Rada města 

  
1) vydává 

  
pro městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, se sídlem náměstí Dr. E. Beneše 555/6,             

729 29 Ostrava 

1/ předchozí souhlas s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem části pozemku svěřeného 

tomuto městskému obvodu, parc. č. 384/1, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 0,54 m2,            

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

se společností 

Veolia Energie ČR, a.s. 

se sídlem: 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 451 93 410 

za účelem vybudování a provozování veřejné dobíjecí stanice pro elektromobily v rámci projektu 

statutárního města Ostrava “Vybudování a provozování nabíjecích stanic pro elektromobily               

na území statutárního města Ostrava, na dobu určitou 12 let, 

v souladu s ustanovením čl. 7, odst. (9) písmene u) bodu 4 Obecně závazné vyhlášky                     

č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

2/ předchozí souhlas s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem části pozemku svěřeného 

tomuto městskému obvodu, parc. č. 3478/3, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 1 m2,               

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

se společností 

Pražská energetika, a.s. 

se sídlem: Na hroudě 1492/4, Vršovice, 100 00 Praha 10 

IČO: 601 93 913 

za účelem vybudování a provozování veřejné dobíjecí stanice pro elektromobily v rámci projektu 

statutárního města Ostrava “Vybudování a provozování nabíjecích stanic                       

pro elektromobily na území statutárního města Ostrava, na dobu určitou 12 let 

v souladu s ustanovením čl. 7, odst. (9) písmene u) bodu 4 Obecně závazné vyhlášky                       

č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

 
RM_M 17 
Návrh na záměr města nepronajmout část pozemku v k. ú. Hrušov, obec 
Ostrava, návrh na záměr pronájmu části pozemků v k. ú. Muglinov, obec 
Ostrava a návrh na záměr pronájmu části pozemku v k. ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09161/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/64  
  

 

o záměru města nepronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava,                 

parc. č. 1872/8, ost. plocha - zeleň, o výměře 771,80 m2 (z celkové výměry 1 139 m2),                

v k. ú. Hrušov, obec Ostrava (ul. Bohumínská), 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout části pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

- p. p. č. 306/3, ost. plocha - jiná plocha, o výměře 179,50 m2 

- p. p. č. 552/2, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 54 m2 

oba v k. ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Před Lanovkou), 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava,                

parc. č. 4155/3, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 1,33 m2, v k. ú. Slezská Ostrava, obec 

Ostrava (ul.  U Garáží), 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 3/1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 18 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09162/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce prostoru sloužícího podnikání: 

- místnosti č. 112 o výměře 167,05 m2, 

- části místnosti č. 110 o výměře 337,41 m2, 

v objektu označeném “O2”, v budově bez čp/če – stavba pro výrobu a skladování – na pozemku 

parc. č. st. 170/1, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (areál Wattova),  

s vypůjčitelem Domov Korýtko, příspěvková organizace, IČO: 706 31 867, se sídlem              

Petruškova 2936/6, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/64  
  

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 19 
Návrh nekoupit nemovité věci v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09163/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem koupit nemovité věci v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava, ve vlastnictví fyzických osob, 

a to: 

• pozemek parc. č. 4665, jehož součástí je stavba č. p. 93, rodinný dům 

• pozemek parc. č. 4666 

• pozemek parc. č. 4667, jehož součástí je stavba bez č.p./č.ev., garáž 

• pozemek parc. č. 4625/17 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mg. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.04.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 20 
Návrh na uzavření smluv o věcných právech k cizím pozemkům                  
v souvislosti se stavbami kanalizace, u kterých statutární město Ostrava 
prostřednictvím odboru investičního vykonává funkci investora 
  
Usnesení číslo: 09164/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene”  s vlastníkem pozemku               

a budoucím povinným České dráhy a.s., Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15,  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/64  
  

IČO: 70994226 v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce kanalizace v ul. Frýdlantská”                  

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti” s vlastníkem pozemku                             

a budoucím povinným PKP CARGO INTERNATIONAL a.s., Betonářská 580/14, Muglinov, 

712 00 Ostrava, IČO: 47675977 v souvislosti se stavbou “Odvodnění lokality Píseckého”                

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 21 
Zahájení přípravy a podání žádosti o dotaci pro projekt “Zásobníky             
na vodu pro MŠ a ZŠ OVA-JIH” v rámci Národního plánu obnovy 
  
Usnesení číslo: 09165/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se zahájením přípravy projektu Zásobníky na vodu pro MŠ a ZŠ OVA-JIH a s podáním žádosti 

o poskytnutí dotace z Národního programu Životní prostředí v rámci Národního programu 

obnovy 

  

2) žádá 

  
městský obvod Ostrava-Jih jako nositele projektu o zajištění přípravy projektu a předložení 

žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu                  

s podmínkami výzvy č. 10/2021 z Národního programu Životní prostředí, v případě, že rada 

městského obvodu rozhodne kladně o předložení žádosti o dotaci uvedeného v bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Martin Bednář, T: 31.08.2022 

 starosta městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 

RM_M 22 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce                   
ev. č. 2507/2021/MJ 
  
Usnesení číslo: 09166/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
08 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/64  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce ev. č. 2507/2021/MJ ze dne        

20. 10. 2021 z důvodu prodloužení lhůty pro předložení pravomocného oprávnění k provedení 

stavební úpravy nejpozději do 15. 7. 2022 

s vypůjčitelem 

Bytové družstvo Mládí Ostrava-Mariánské Hory 

se sídlem: Mládí 1196/2a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

IČO: 253 77 914 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 23 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a.s. 
  
Usnesení číslo: 09167/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 4685/18 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 4685/19 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 4685/62 – orná půda, zemědělský půdní fond, 

všechny v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, pro: 

CETIN a.s. 

Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063 

v rámci stavby „11010-082046 VOD8M_T_OS_OSSTU_OK“    

  

dle situačních výkresů, které jsou přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/64  
  

 

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích: 

- parc. č. 4685/18 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 4685/19 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 4685/62 – orná půda, zemědělský půdní fond, 

všechny v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, pro: 

CETIN a.s. 

Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 

   

s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- p. p. č. 124/14 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, 

a 

- p. p. č. 126/1 – ostatní plocha, zeleň, 

- p. p. č. 420/5 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oba v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, které jsou svěřeny k hospodaření příspěvkové organizaci 

Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, 

Hladnovská 751/119, Muglinov, 712 00 Ostrava, IČO: 70631808, pro: 

  

CETIN a.s. 

Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063 

  

v rámci stavby „11010-078340-MIMO2x2_163_TM_T_OSYHL_OK“    

  

dle situačního výkresu, který je přílohou č. 6 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

    

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích: 

- p. p. č. 124/14 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, 

a 

- p. p. č. 126/1 – ostatní plocha, zeleň, 

- p. p. č. 420/5 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/64  
  

 

oba v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, které jsou svěřeny k hospodaření příspěvkové organizaci 

Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, 

Hladnovská 751/119, Muglinov, 712 00 Ostrava, IČO: 70631808, pro: 

  

CETIN a.s. 

Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063 

  

dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 24 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 09168/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 1 260 tis. Kč městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz na spolufinancování akce Energetické úspory v BD Tyršova 6 dle bodu C.1. důvodové 

zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
změnu  účelu  dotace poskytnuté  městskému  obvodu Mariánské Hory a Hulváky  ve  výši 

10 800 tis. Kč na akci Rekonstrukce ulice Blodkova, a to na akci Rekonstrukce ulice   

Mojmírovců dle bodu F.1. důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o snížení neinvestiční neúčelové dotace schválené městským obvodům na rok 2022 v celkové 

výši 3 339 tis. Kč dle bodu C.2. důvodové zprávy a příloh č. 3 a 4 předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

5) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/64  
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.04.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 25 
Návrh na souhlas s umístěním vedení NN,VN včetně optických kabelů            
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene              
k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ 
Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 09169/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV, podzemního kabelového vedení VN 22 

kV včetně podzemních vedení měřící, ochranné, řídící, zabezpečovací, informační                 

a telekomunikační techniky v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 2634/8 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 2634/47 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3594/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby “Moravská Ostrava 2634/8, přeložka VNk, NNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu            

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 2) usnesení 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení              

a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV, podzemního kabelového vedení   

VN 22 kV včetně podzemních vedení měřící, ochranné, řídící, zabezpečovací, informační                

a telekomunikační techniky k pozemkům: 

parc. č. 2634/8 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 2634/47 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 3594/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/64  
  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 26 
Oznámení o veřejném projednání návrhu Změny č. 2 Územního plánu 
Vřesina 
  
Usnesení číslo: 09170/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
-   Návrh odpovědi statutárního města Ostravy k oznámení o veřejném projednání návrhu 

Změny č. 2 Územního plánu Vřesina 

-   Oznámení o veřejném projednání návrhu Změny č. 2 Územního plánu Vřesina 

  

 
RM_M 27 
Návrh na vyřazení movitých věcí z výpůjčky HZS MSK, a svěření 
automobilu MOb Nová Ves 
  
Usnesení číslo: 09171/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vyřazení použitých movitých věcí ze smlouvy o výpůjčce ev. č. 1654/2003/MJ ze dne                

31. 12. 2003 uzavřené s Českou republikou - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, 

se sídlem Výškovická 40, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČO 708 84 561 (jako vypůjčitel), ve znění 

dodatků č. 1 - 37, viz příloha č. 1 předloženého materiálu 

  

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 

správy 

zajistil úkony související s fyzickým převzetím vyřazených použitých movitých věcí 

specifikovaných v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/64  
  

 

3) rozhodla 

  
o přebytečnosti použité movité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

  

- osobní automobil Škoda Octavia, RZ 7T2 1385, rok zařazení 2010, vedený pod inventárním 

číslem 130106, v pořizovací ceně 599 800,- Kč 

- speciální motorové vozidlo s výsuvným žebříkem, RZ OVC 11-00, rok zařazení 1995, vedené 

pod inventárním číslem 68539, v pořizovací ceně 18 760 368,- Kč  

  

4) rozhodla 

  
označit   osobní  automobil,  Škoda Octavia,  RZ 7T2 1385,  rok  zařazení  2010,  vedený 

pod inventárním číslem 130106, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Nová Ves              

dle ust. čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecné závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy,              

ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

5) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy,  

zajistil úkony související s fyzickým předáním použité movité věci a podepsání protokolu          

dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.04.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 28 
Návrh na poskytnutí slevy z nájmu 
  
Usnesení číslo: 09172/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí slevy z nájmu za omezení v užívání pronajatých prostor sloužících k podnikání           

v lokalitě k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

pro společnost MANGONETO s.r.o., se sídlem Hukovice 71, 742 13 Bartošovice,                   

IČO: 093 41 510 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/64  
  

ve výši 44 638,14 Kč za období od 1. 3. 2022 do 31. 3. 2022 

z důvodu technických závad na straně pronajímatele - nefunkční přívod plynu a prasklý přívod 

vody 

v pronajatých prostorách sloužících k podnikání umístěných v objektu č. p. 325, jiná stavba            

na pozemku p. č. st. 444, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 618 m2, v k. ú. Mošnov, obec 

Mošnov 

užívaných na základě smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání ev. č. 0798/2022/MJ     

ze dne 28. 2. 2022 

  

 
RM_M 29 
Návrh na záměr prodat části pozemků v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09173/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava: 

- část pozemku parc. č. 332/1, dle geometrického plánu č. 1209-29/2021 nově označena jako 

parc. č. 332/3 o výměře 297 m2 

- část pozemku parc. č. 333/1, dle geometrického plánu č. 1209-29/2021 nově označena jako 

parc. č. 333/4 o výměře 139 m2 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo tento záměr zrušit pro kterýkoliv   

z pozemků 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.04.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/64  
  

RM_M 30 
Návrh na skončení nájmu bytu č. 6 v domě na ul. Janáčkova 3392/17, 
Ostrava-Moravská Ostrava, dohodou. Návrh na skončení nájmu 
parkovacího stání č. 12 ve vnitrobloku domu na ul. Janáčkova 3392/17, 
Ostrava-Moravská Ostrava, dohodou a návrh na jeho pronájem 
  
Usnesení číslo: 09174/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít dohodu o skončení nájmu bytu č. 6 (F2) o velikosti 3+kk, 

umístěného ve 2. nadzemním podlaží bytového domu č. p. 3392, který je součástí pozemku parc. 

č. 1931/1 a stojí na pozemku parc. č. 1928/5, oba  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,             

na ul. Janáčkova č. or. 17, Ostrava-Moravská Ostrava, s nájemcem 

SXXXXXXXXXX BXXXXXXXXX, rok narození XXXX, bytem XXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

k datu 30. 4. 2021, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít dohodu o skončení nájmu části pozemku parc. č. 1931/7,          

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to parkovacího stání označeného v terénu č. 12, 

vymezeného pro parkování osobního automobilu, nacházejícího se ve vnitrobloku domu na ul. 

Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská Ostrava, s nájemcem   

SXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX rok narození XXXX, bytem XXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

k datu 30. 4. 2022, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 1931/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

a to parkovacího stání označeného  v  terénu č. 12,  vymezeného  pro  parkování  osobního  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/64  
  

automobilu, nacházejícího se ve vnitrobloku domu na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská 

Ostrava, dle přílohy č. 6 a č. 7 předloženého materiálu, 

přičemž si pronajímatel vyhrazuje právo pronajmout maximálně 1 parkovací stání jednomu 

žadateli, a to přednostně žadateli, se kterým je uzavřena nájemní smlouva na pronájem bytu 

v domě na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská Ostrava, a zároveň si vyhrazuje právo 

kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 31 
Návrh na souhlas s umístěním inž. sítí, uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 09175/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006/Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním vodovodní přípojky do pozemku  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

do pozemků: 

- p. p. č. 414/33 – ostatní plocha, zeleň, 

- p. p. č. 433/2 – ostatní plocha, jiná plocha, 

oba v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 

- parc. č. 1916/6 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1916/7 – ostatní plocha, zeleň, 

- parc. č. 1916/8 – ostatní plocha, zeleň, 

vše v k. ú. Hrušov, obec Ostrava,  

pro investora: 

FREMATO, s. r. o. 

se sídlem Počápelská 346, 277 01 Dolní Beřkovice 

IČO: 054 38 047 

v rámci stavby „Servisní a prodejní centrála“  

dle situace z projektové dokumentace, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/64  
  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě - 

vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachty a kanalizační přípojky včetně revizní šachty, 

k pozemkům: 

- p. p. č. 414/33 – ostatní plocha, zeleň, 

- p. p. č. 433/2 – ostatní plocha, jiná plocha, 

oba v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 

- parc. č. 1916/6 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1916/7 – ostatní plocha, zeleň, 

- parc. č. 1916/8 – ostatní plocha, zeleň, 

vše v k. ú. Hrušov, obec Ostrava,  

s budoucím oprávněným: 

FREMATO, s. r. o. 

se sídlem Počápelská 346, 277 01 Dolní Beřkovice 

IČO: 054 38 047 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k částem pozemků: 

- p. p. č. 414/33 – ostatní plocha, zeleň o výměře 0,27 m2, 

- p. p. č. 433/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 11,40 m2, 

oba v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 

- parc. č. 1916/6 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2,31 m2, 

- parc. č. 1916/7 – ostatní plocha, zeleň o výměře 6,74 m2, 

- parc. č. 1916/8 – ostatní plocha, zeleň o výměře 1,05 m2, 

vše v k. ú. Hrušov, obec Ostrava,  

s nájemcem: 

FREMATO, s. r. o. 

se sídlem Počápelská 346, 277 01 Dolní Beřkovice 

IČO: 054 38 047 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/64  
  

 
RM_M 33 
Změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt Řízení strategie ITI 
ostravské aglomerace 2014 - 2020 III. 
  
Usnesení číslo: 09176/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 0831/ZM1822/14 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se změnou Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Technická pomoc                   

od poskytovatele Ministerstvo pro místní rozvoj, IČO: 66002222, se sídlem              

Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1, na projekt “Řízení Strategie ITI ostravské aglomerace 

2014 - 2020 III.” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 35 
Souhlas se Smlouvou o poskytnutí nadačního příspěvku z Nadace ČEZ 
program “Krizová pomoc 2022” 
  
Usnesení číslo: 09177/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku MSK KP22/52186 v rámci programu 

“Krizová pomoc 2022”, která by měla být uzavřena mezi Statutárním městem Ostrava, 

městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz a poskytovatelem Nadace ČEZ, Duhová 1531/3, 

140 00 Praha 4, IČO: 26721511 na financování projektu “Krizová pomoc pro Ukrajinu z MOaP 

2022” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 31.12.2022 

 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/64  
  

 
RM_M 36 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku                       
v k. ú. Bartovice, obec Ostrava s ŘSD ČR s.p.o. 
  
Usnesení číslo: 09178/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele 

o uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 2079/2, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 417 m2, v k. ú. 

Bartovice, obec Ostrava 

s 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací 

se sídlem: Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, Praha 4 - Nusle 

IČO: 659 93 390 

kontaktní adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava 

se sídlem: Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava - Mariánské Hory 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 37 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti  
pro H-Zone, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 09179/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit služebnost  a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti přípojky splaškové 

kanalizace v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1916/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 1916/7 - ostatní plocha, zeleň, 

oba v k. ú. Hrušov, obec Ostrava,  s oprávněným: 

H-Zone, s.r.o. 

se sídlem Václavské náměstí 834/17, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO 274 11 842 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/64  
  

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 38 
Návrh na záměr města pronajmout části pozemku v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09180/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 1096/21 - ostatní plocha, silnice o výměře  

21 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1/1 

předloženého materiálu, za podmínky odsouhlasení vzhledu restaurační zahrádky ze strany 

příspěvkové organizace MAPPA, a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 1096/21 - ostatní plocha, silnice o výměře    

65 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2/1 

předloženého materiálu, za podmínky odsouhlasení vzhledu restaurační zahrádky ze strany 

příspěvkové organizace MAPPA, a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 39 
Schválení dokumentu Akční plán 2022 Strategie vzdělávání města 
Ostravy 2030 
  
Usnesení číslo: 09181/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit Akční plán 2022 Strategie vzdělávání města Ostravy 2030 

  

2) ukládá 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/64  
  

náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, PhD., 

předložit Akční plán 2022 Strategie vzdělávání města Ostravy 2030 dle bodu 1) tohoto usnesení 

ke schválení zastupitelstvu města na jeho jednání 20. 4. 2022 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 20.04.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 40 
Změna statutů Fondu pro kanalizace a Fondu pro vodovody 
  
Usnesení číslo: 09182/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o změně statutů Fondu pro kanalizace a Fondu pro vodovody dle přílohy č. 1                 

a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 

předložit zastupitelstvu  města  k  rozhodnutí změnu statutů Fondu pro kanalizace  a  Fondu 

pro vodovody dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 20.04.2022 

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_M 41 
Schválení přípravy a podání žádosti o dotaci statutárního města Ostravy 
ke spolufinancování v rámci dotačního programu: Podpora rozvoje 
cykloturistiky v Moravskoslezském kraji pro rok 2022+ 
  
Usnesení číslo: 09183/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/64  
  

  
zahájení přípravy a podání žádosti o dotaci k projektu “Cyklistické propojení Ostrava-centrum 

– Dolní oblast Vítkovice” ke spolufinancování v rámci dotačního programu: Podpora rozvoje 

cykloturistiky v Moravskoslezském kraji pro rok 2022+  

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru strategického rozvoje 

zajistit úkony spojené s přípravou a podáním žádosti o dotaci k projektu uvedeném v bodě 1) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 30.04.2022 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 42 
Návrh na záměr města prodat věci v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (Diagnostické centrum) 
  
Usnesení číslo: 09184/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat níže uvedené věci v  k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, a to: 

- pozemek parc.č. 892/5, jehož součástí je stavba č.p. 1925 a dále stavba nezapisovaná v katastru 

nemovitostí (samostatný jednopodlažní parkovací objekt), včetně všech příslušenství 

(vodovodní přípojka, kanalizační přípojka a teplovodní přípojka, přípojka VN a NN včetně 

budovy bez čp/če  na pozemku parc.č. 882/3 - trafostanice) 

- infrastrukturu - parkoviště včetně komunikace, 

- movitý majetek, 

za účelem jejich využití pro zachování poskytování zdravotnických služeb, a to minimálně po 

dobu 10 let a za splnění dále uvedených podmínek: 

1. nabídka zájemce bude obsahovat tyto údaje: 

• druh a rozsah poskytování zdravotnických služeb, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/64  
  

 

• závazek, že zájemce provede rekonstrukci objektu, včetně  specifikace rozsahu              

a časové posloupnosti rekonstrukce objektu, 

• cenovou nabídku s uvedením souhrnné nabídkové kupní ceny za všechny výše uvedené 

věci, tato souhrnná nabídková kupní cena musí činit alespoň částku, která bude stanovena 

jako souhrn obvyklých cen těchto věcí aktuálním znaleckým posudkem, minimálně však 

95 mil Kč.  

2. se smlouvou kupní bude zároveň uzavřena smlouva o zřízení služebnosti inženýrských sítí  

(§ 1267 a násl. Občanského zákoníku), příp. smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrských sítí ( § 1267 a násl. Občanského zákoníku), které se nacházejí na předmětu 

převodu, ve prospěch vlastníka těchto inženýrských sítí - statutárního města Ostravy, a to              

na dobu časově neomezenou a za jednorázovou úplatu 1000,- Kč za veškeré zřizované 

služebnosti dohromady,   

3.  nabídka zájemce bude mít písemnou formu a bude statutárnímu městu Ostrava doručena 

nejpozději do  29. 7. 2022  do 12.00 hod. na adresu jeho sídla v zalepené obálce, přičemž na této 

obálce bude uvedeno “Diagnostické centrum - neotevírat” a adresa sídla odesílatele.   

4.  podmínkou finální kontraktace je shoda statutárního města Ostravy a zájemce na obsahu 

smluvní dokumentace, 

5. statutární město Ostrava si vyhrazuje právo vyžádat si, na základě doručených nabídek, 

doplnění dodatečných informací od jednotlivých zájemců, 

6. statutární město Ostrava si vyhrazuje právo se žádným se zájemců po obdržení nabídek 

nejednat, případně finálně nekontrahovat, 

7. statutární město Ostrava si vyhrazuje právo hodnotit každou nabídku komplexně ve všech 

souvislostech bez výhradní preference některého z kritérií, a to na základě nejlepší nabídky, která 

bude nejvíce splňovat záměr prodeje, a to jak z pohledu cenové nabídky, druhu a rozsahu služeb, 

rozsahu a časového harmonogramu rekonstrukce objektu, 

8. náklady vynaložené zájemcem v souvislosti se zpracováním nabídky nebudou ze strany 

statutárního města Ostravy hrazeny  

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

2) ukládá 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/64  
  

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.04.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 43 
Udělení předchozího souhlasu zřizovatele s podáním žádosti o nadační 
příspěvek a udělení předchozího souhlasu s přijetím nadačního 
příspěvku do majetku právnické osoby Domov Korýtko, příspěvková 
organizace, IČO 70631867, se sídlem Petruškova 2936/6, 700 30 Ostrava 
- Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 09185/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
podání žádosti Domova Korýtko, příspěvkové organizace, IČO 70631867, o nadační příspěvek 

Nadace ČEZ, IČO 26721511, se sídlem Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 - Michle 

  

2) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím nadačního 

příspěvku od Nadace ČEZ, IČO 26721511, do majetku Domova Korýtko, příspěvková 

organizace, IČO 70631867 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k podáni žádosti o nadační příspěvek          

dle bodu 1) tohoto usnesení a s nabytím nadačního příspěvku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 15.04.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/64  
  

RM_M 44 
Žádost společnosti HUSULI s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 09186/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Husuli s.r.o., se sídlem Bynovec 138, 405 02 Bynovec, IČO 034 58 202              

o nevyužití možnosti uplatnit nárok na smluvní pokutu, případně o snížení nebo prominutí 

smluvní pokuty, o nevyužití práva na odstoupení od smlouvy, o obnovení jednání o smlouvě 

(úpravy stanovených termínů ve smlouvě) 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

odstoupit od Kupní smlouvy s předkupním právem a zákazem zcizení ev. č. 0124/2018/MJ              

ze dne 15. 1. 2018, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 7. 10.2020, Dodatku č. 2 ze dne 14. 10. 2021 

a  Dodatku č. 3 ze dne 6. 12.2021 uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a společností 

Husuli s.r.o., se sídlem č.p. 138, 405 02 Bynovec, IČO: 034 58 202, jejímž předmětem je 

pozemek parc. č. 3380/41 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava dle důvodové zprávy a zaslat 

oznámení o odstoupení ve znění dle přílohy č. 9  předloženého materiálu a souhlasné prohlášení 

dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

nesouhlasit s prominutím smluvní pokuty ve výši 1.130.745 Kč za porušení povinnosti uvedené 

v čl.  I odst. 9 Kupní smlouvy s předkupním právem a zákazem zcizení                       

ev. č. 0124/2018/MJ ze dne 15. 1. 2018, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 7. 10. 2020, Dodatku             

č. 2 ze dne 14. 10. 2021 a Dodatku č. 3 ze dne 6. 12. 2021 vůči společnosti Husuli s.r.o.,             

se sídlem č.p. 138, 405 02 Bynovec, IČO: 034 58 202 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

nesouhlasit v souladu s ustanovením § 184a, zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování           

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním stavebních objektů  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/64  
  

a inženýrských objektů v rámci stavby “Horolezecká stěna Karolina“ na pozemcích                      

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

- SO 002 Přípojky vodovodu v pozemku parc. č. 3380/35 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, 

- SO 003 Trafostanice 22/0,4kV v pozemku parc. č. 3380/35 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, a vedení NN elektrické energie od trafostanice 22/0,4kV v pozemku parc. č. 3380/35        

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

- SO 004 Přípojky splaškové kanalizace v pozemcích parc. č. 3380/32, parc. č. 3380/33, parc. č. 

3380/34, parc. č. 3380/35, parc. č. 4246/11 a parc. č. 4246/24 všechny v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, 

- SO 005 Přípojky dešťové kanalizace v pozemcích parc. č. 3380/35 a parc. č. 4246/9 oba v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

- SO 101 Zpevněné a parkovací plochy v pozemcích parc. č. 3380/35, parc. č. 3380/34 a parc. č. 

3380/28 všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

- SO 121 Pěší a pochůzí plochy v pozemcích parc. č. 3380/28, parc. č. 3380/34, parc. č. 

3380/35,  parc. č. 3380/36 a parc. č. 4246/10  všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

- SO 351 Přeložka vodovodu v pozemku parc. č. 3380/35 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, 

pro investora Husuli s.r.o., se sídlem Bynovec 138, 405 02 Bynovec, IČO 034 58 202 

  

5) bere na vědomí 

  
žádost fyzické osoby dle přílohy č. 11 předloženého materiálu 

  

6) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

zaslat přípis fyzické osobě ve znění dle přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  

7) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrhy dle bodů 1) až 6) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.04.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 20.04.2022 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/64  
  

 
RM_M 45 
Návrh na schválení Dodatku č.1 k Zásadám pro stanovení výše úplaty za 
zřízení věcného břemene - služebnosti k nemovitostem ve vlastnictví 
SMO pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 09187/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
a) Dodatek č.1 k  Zásadám pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného břemene - služebností 

k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy dotčeným stavbami inženýrských sítí          

pro ČEZ Distribuce, a.s. s účinností od 13.4.2022 do 31.12.2022 dle přílohy č.2 předloženého 

materiálu 

b)  Dodatek č.1 k Zásadám pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného břemene - služebností 

k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy zatíženým stavbami a právy jiných osob 

pro ČEZ Distribuce, a.s. s účinností od 13.4.2022 do 31.12.2022 dle přílohy č.3 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 46 
Úhrada nároku za bezesmluvní užívání pozemků v k.ú. Kunčičky, obec 
Ostrava, a návrh přípisu 
  
Usnesení číslo: 09188/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
přípis dle přílohy č. 2 předloženého materiálu zaslaný společností 1. Reality Tradeslav 

s.r.o.,  IČO: 27768066, se sídlem Jana Šoupala 1597/3, 708 00 Ostrava-Poruba, zastoupené 

prostřednictvím advokátní kanceláře Grobelný & Skřipský 

  

2) rozhodla 

  
o úhradě nároku ve výši 36 380 Kč společnosti 1. Reality Tradeslav s.r.o., IČO: 27768066,            

se sídlem Jana Šoupala 1597/3, 708 00 Ostrava-Poruba, za bezesmluvní užívání 

částí pozemků parc. č. 1045/1 a parc. č. 1048, vše v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava, za období                   

od 01.04.2019 do 31.03.2022, a to z důvodů dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/64  
  

 

3) rozhodla 

  
o zaslání přípisu společnosti 1. Reality Tradeslav s.r.o., IČO: 27768066, se sídlem Jana Šoupala 

1597/3, 708 00 Ostrava-Poruba dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, a to z důvodů dle 

důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 47 
Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke Kupní smlouvě s předkupním právem 
a zákazem zcizení uzavřené se společností RT TORAX, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 09189/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem uzavřít Dodatek č. 3 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem zcizení                    

ze dne 9. 12. 2020 se společností RT TORAX, s.r.o., se sídlem Rudná 2378/100, 700 30 Ostrava, 

IČO 603 19 305, který je přílohou č. 5  předloženého materiálu a dle důvodové zprávy s úpravou 

  

2) ukládá 

  
primátorovi města Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 20.04.2022 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.04.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 48 
Expozice pro makaky, gibony a kopytníky - TDS+BOZP - dodatek č.2 
  
Usnesení číslo: 09190/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní na zpracování Plánu BOZP,  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/64  
  

výkon koordinátora BOZP a výkon technického dozoru stavebníka při realizaci stavby “ZOO 

Ostrava - expozice pro makaky, gibony a kopytníky” mezi objednatelem - Statutárním městem 

Ostrava, Prokešovo nám. č.8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

a zhotovitelem: INKOS-OSTRAVA, a.s., Havlíčkovo nábřeží 696/22, 701 52 Ostrava,              

IČO: 48394637 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 49 
“Expozice pro makaky, gibony a kopytníky” - AD - návrh dodatků č.1 
  
Usnesení číslo: 09191/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě příkazní na výkon autorského dozoru při realizaci stavby 

“Expozice makaků, gibonů a kopytníků - část makaků lvích” v ZOO Ostrava, mezi statutárním 

městem Ostrava, Prokešovo nám. č.8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

a Atelierem GHM veřejnou obchodní společností, se sídlem:  Englišova 1380/16, Předměstí, 

746 01 Opava, IČO: 62255789 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě příkazní na výkon autorského dozoru při realizaci stavby 

“Expozice makaků, gibonů a kopytníků - část gibonů a kopytníků” v ZOO Ostrava,                  

mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. č. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

a V&V stavební a statickou kanceláří, spol. s. r.o., se sídlem: Havlíčkovo nábřeží 2728/38,     

702 00 Ostrava, IČO: 26831929     

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/64  
  

RM_M 50 
Návrh na rozdělení volných zdrojů u základního běžného účtu                   
a v pokladně k 31.12.2021 
  
Usnesení číslo: 09192/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o rozdělení volných zdrojů u základního běžného účtu a v pokladně k 31.12.2021   

v celkové výši 694 300 tis. Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu k rozhodnutí bod 1) a ke schválení bod 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 20.04.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 51 
Program na zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen energií            
na činnost subjektů z oblasti sportu a tělovýchovy, kultury, 
volnočasových a prorodinných aktivit na území statutárního města 
Ostravy v roce 2022 
  
Usnesení číslo: 09193/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/64  
  

a) schválit Program na zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen energií na činnost 

subjektů z oblasti sportu a tělovýchovy, kultury, volnočasových a prorodinných aktivit na území 

statutárního města Ostravy v roce 2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) schválit návrh žádosti v rámci Programu na zmírnění ekonomických dopadů rostoucích cen 

energií na činnost subjektů z oblasti sportu a tělovýchovy, kultury, volnočasových              

a prorodinných aktivit na území statutárního města Ostravy v roce 2022  dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

c) schválit návrh na vyhlášení výběrového řízení na zmírnění ekonomických dopadů rostoucích 

cen energií na činnost subjektů z oblasti sportu a tělovýchovy, kultury, volnočasových                     

a prorodinných aktivit na území statutárního města Ostravy v roce 2022  dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o vyhlášení výběrového řízení v rámci Programu na zmírnění ekonomických dopadů 

rostoucích cen energií na činnost subjektů z oblasti sportu a tělovýchovy, kultury, volnočasových 

a prorodinných aktivit na území statutárního města Ostravy v roce 2022 - dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit návrh dle bodů 1) až 2) tohoto usnesení na zasedání zastupitelstva města dne 

20.04.2022 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 20.04.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 20.04.2022 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/64  
  

RM_M 52 
Souhlas s odstraněním stavby - lamp veřejného osvětlení včetně 
kabelového vedení v k.ú. Mošnov, obec Mošnov a uzavření Dohody               
o plné moci a dohody o odstranění stavby se společností OSTRAVA 
AIRPORT MULTIMODAL PARK s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 09194/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s odstraněním stavby 3 ks lamp veřejného osvětlení včetně kabelového vedení, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, umístěných na pozemcích p.p.č. 1339/1 a 1339/15 v k.ú. Mošnov, 

obec Mošnov, ve vlastnictví OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK s.r.o., v rozsahu 

uvedeném v příloze č. 2 předloženého materiálu (situačního výkresu č. 1 a č. 2), a to v souvislosti 

s výstavbou akce “TERMINÁL KOMBINOVANÉ DOPRAVY OSTRAVA-MOŠNOV” 

  

2) rozhodla 

  
na straně zmocnitele o uzavření “Dohody o plné moc a dohody o odstranění stavby” 

se zmocněncem, společností OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK s.r.o., se sídlem 

28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 28938186 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

  

 
RM_M 53 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
  
Usnesení číslo: 09195/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně oprávněného uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodního 

přivaděče DN 500 a výtlačné jednotné kanalizace DN 300 včetně 2 šachtic k pozemkům: 

parc. č. 2189/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 2210 – ostatní plocha, zeleň, 

oba v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

s vlastníkem: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/64  
  

Asental Land, s. r. o. 

se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Gregorova 2582/3, 702 00 

IČO 27769143 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 54 
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelné movitých věcí statutárního 
města Ostravy, předaného k hospodaření právnické osobě Dětské 
centrum Domeček, příspěvková organizace, IČO 70631956,            
se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 30 Ostrava - Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 09196/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí statutárního města Ostravy, 

předaného k hospodaření právnické osobě Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace, 

IČO 70631956, se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 30 Ostrava - Zábřeh, v celkové pořizovací 

hodnotě 455.345,00 Kč a zůstatkové hodnotě 0,00 Kč (příloha č. 1 předloženého materiálu) 

  

2) jmenuje 

  
členy likvidační komise k likvidaci movitých věcí: 

Předseda: 

Marta Fuglevičová, technický pracovník 

Členové:  

Kateřina Nováková, účetní 

Josefína Rucká, majetkový odbor MMO 

  

3) ukládá 

  
předsedkyni komise 

vyhotovit zápis o provedení likvidace movitých věcí 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/64  
  

 Vyřizuje: Marta Fuglevičová T: 06.05.2022 

  

  
 

RM_M 55 
Návrh na souhlasy ke stavbám na pozemcích v katastrálním území obce 
Ostrava, jako vlastníka sousedních nemovitostí 
  
Usnesení číslo: 09197/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
a) jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc.č. 3735/3 

- ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava) s umístěním            

a realizací stavby “Moravská Ostrava 3733/9, NNk” na pozemcích parc.č. 3733/2 - zastavěná 

plocha a nádvoří, parc.č. 3733/10 - ostatní plocha, parc.č. 3733/11 - ostatní plocha, k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, pro žadatele stavby: NOVPRO FM, s.r.o., se sídlem Sadová 609,                      

738 01 Frýdek - Místek, IČO: 286 33 504, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemky parc.č. 3670/5 

- lesní pozemek a parc.č. 3673/33 - ostatní plocha, v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava)              

s umístěním a realizací stavby “Doplnění VO lesní stezky u ul. Průběžné v Ostravě - Porubě”  

na pozemcích parc.č. 3655/23 - ostatní plocha, jiná plocha, parc.č. 3751/171 - ostatní plocha, 

jiná plocha, k.ú.Poruba - sever, obec Ostrava, pro žadatele stavby: PTD Muchová, s.r.o.,           

se sídlem Olešní 313/14, 712 00 Ostrava-Muglinov, IČO: 277 67 931, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

c) jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc.č. 4879/1 

- ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava) s umístěním a realizací stavby 

“Infrastruktura pro elektromobilitu III, část 2 - Lokalita Michálkovice” na pozemku parc.č. 

5643/2 - ostatní plocha, silnice, k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, pro žadatele stavby: VŠB - 

Technická univerzita Ostrava, se sídlem 17.listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba,                

IČO: 61989100, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení příslušných souhlasů se stavbami dle bodů 1a) až 1c) tohoto usnesení a s tím 

spojené veškeré úkony 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 19.04.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/64  
  

3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu souhlasů se stavbami dle bodů 1a) až 1c) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 19.04.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 56 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o zřízení práva stavby              
ev. č. 0316/2020/MJ v SPZ Ostrava - Mošnov 
  
Usnesení číslo: 09198/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s uzavřením Dodatku č. 2 ke smlouvě o zřízení práva stavby ev. č. 0316/2020/MJ ze dne 

15.1.2020, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, a to mezi: 

vlastníkem: Statutární město Ostrava, 

a 

stavebníkem: OAMP Hall 5 s.r.o., 

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 078 99 726 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

a náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.04.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/64  
  

RM_M 57 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje OZV                 
o nočním klidu 
  
Usnesení číslo: 09199/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
21 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

přijmout návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška    

č. 5/2017, o nočním klidu (viz příloha č. 1)  

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 20.04.2022 

 vedoucí odboru vnitřních věcí 

  
 

RM_M 58 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Martinov ve Slezsku, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09200/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava,           

a to: 

- část pozemku parc.č. 3435/3, o výměře 916 m2, která je dle pracovní verze geometrického plánu 

č. 4024-4/2022 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 3435/15, včetně zpevněné 

plochy, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

za pozemek parc.č. 3435/11, ve vlastnictví fyzické osoby, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/64  
  

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.04.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 60 
Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města vzneseného            
na 32. zasedání zastupitelstva města dne 23.03.2022 
  
Usnesení číslo: 09201/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města vzneseného na 32. zasedání zastupitelstva 

města dne 23.03.2022 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města informaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 20.04.2022 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 61 
Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 1.000 tisíce Kč 
Dobrovolnickému centru ADRA Ostrava, Martinovská 3247/164,             
723 00 Ostrava, IČO: 61388122 a finančního daru ve výši 390 tis. Kč 
společnosti Moment Česká republika o.p.s., Českobratrská 1788/20,  
702 00 Moravská Ostrava, IČO: 29444659 
  
Usnesení číslo: 09202/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
01 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/64  
  

k usnesení č. 08825/RMm1822/16 
k usnesení č. 1900/ZM1822/31 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí  finančního daru ve výši 1 000 tisíc Kč Dobrovolnickému centru 

ADRA Ostrava, Martinovská 3247/164, 723 00 Ostrava, IČO: 61388122 na  částečné pokrytí 

mzdových a provozních  nákladů  spojených s činností centra a  o uzavření  darovací 

smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého  materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí finančního daru  ve  výši 390 tis. Kč společnosti Moment o.p.s.,                

se sídlem Českobratrská 1788/20, 702 00 Moravská Ostrava, IČO: 29444659 na částečné pokrytí 

mzdových a provozních nákladů spojených s činností centra a o uzavření darovací 

smlouvy   dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

sníží rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 1.390 tis. Kč 

zvýší se neinvestiční transfery 

na § 6221, pol. 5221, ORJ 221 o 1.390 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit  návrh dle bodů  1) až 3) tohoto usnesení  k rozhodnutí  a ke schválení zastupitelstvu 

města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/64  
  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 20.04.2022 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 62 
Schválení objednávek na zajištění stravování občanů Ukrajiny 
ubytovaných z důvodu válečného konfliktu v hotelových zařízeních 
obchodních společností statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 09203/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
87 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
vystavení objednávky na dodavatele AKORD & POKLAD, s.r.o., se sídlem Ostrava - Zábřeh, 

náměstí SNP 1, PSČ 700 30, IČO 47973145, na zajištění stravování občanů Ukrajiny na období 

od 27. 3. 2022 do 30. 4. 2022 za cenu nejvýše přípustnou 186.200,- Kč včetně DPH dle přílohy 

předloženého materiálu 

  

2) pověřuje 

  
vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 12.04.2022 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
3) schvaluje 

  
vystavení objednávky na fyzickou osobu Zdenka Schulzová, Na Sovinci 561,                         

739 34 Václavovice, IČ 61950912, DIČ CZ5761131266 na zajištění celodenního stravování              

na období 22.3.2022 do 30.4.2022 za cenu nejvýše přípustnou 874 380,- Kč vč. DPH dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
vystavení objednávky na  fyzickou osobu Leopold Duda, náměstí Gen. Svobody 2036/2,               

700 30 Ostrava-Zábřeh, IČ 06205305, DIČ CZ5761131266 na zajištění celodenního 

stravování  na období 21.3.2022 do 30.4.2022 za cenu nejvýše přípustnou 913 900,- Kč vč. DPH 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

5) pověřuje 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/64  
  

vedoucí odboru školství a sportu 

k podpisu objednávek dle bodů 3) a 4) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 12.04.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
6) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

snižuje rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 1 976 tis. Kč 

 

zvyšují běžné výdaje 

na § 6221, pol. 5169, ORJ 161 o 1 789 tis. Kč 

na § 6221, pol. 5169, ORJ 160 o 187 tis. Kč 

  

7) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 6) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 63 
Udělení předchozího souhlasu zřizovatele s přijetím grantového 
příspěvku do majetku právnické osoby Domov Magnolie, Ostrava-
Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631859, se sídlem Sirotčí 
474/56, 703 00 Ostrava - Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 09204/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím grantového 

příspěvku od Nadačního fondu MONETA Money Bank, a.s., IČO 25672720, se sídlem 

Vyskočilova 1442/1b, 140 28 Praha 4, do majetku Domova Magnolie, Ostrava-Vítkovice, 

příspěvková organizace, IČO 70631859, se sídlem Sirotčí 474/56, 703 00 Ostrava - Vítkovice  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/64  
  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele s nabytím grantového příspěvku             

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 15.04.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 64 
Udělení předchozího souhlasu zřizovatele s přijetím nadačního 
příspěvku do majetku právnické osoby Domov Magnolie, Ostrava-
Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631859, se sídlem Sirotčí 
474/56, 703 00 Ostrava - Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 09205/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím nadačního 

příspěvku od Nadačního fondu Veolia, IČO 27068102, se sídlem Na Florenci 2116/15,                 

110 00 Praha, do majetku Domova Magnolie, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace,             

IČO 70631859, se sídlem Sirotčí 474/56, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele s nabytím nadačního příspěvku dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 15.04.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 65 
Vyhlášení ankety Sportovec roku za rok 2021 
  
Usnesení číslo: 09206/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
91 

  
k usnesení č. 08433/RM1822/131 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/64  
  

Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

vyhlásit vítěze ankety Sportovec roku za rok 2021, dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy 

předkládaného materiálu, a to v jednotlivých kategoriích následovně: 

Nejlepší jednotlivec: XXXXXXX XXXXXXXX 

Sportovní odvětví: Cyklistika 

Sportovní organizace: Multicraft MTB Team/ CCS Max – Cursor Ostrava 

Nejlepší kolektiv: 1. SC TEMPISH OSTRAVA (Ženy) 

Sportovní odvětví: Florbal 

Talent roku: XXX XXXXXX 

Sportovní odvětví: Sportovní gymnastika 

Sportovní organizace: GK Vítkovice, z.s. 

Nejlepší handicapovaný sportovec: XXXXXXXXX XXXXXX 

Sportovní odvětví: Para atletika 

Sportovní organizace: SSK Vítkovice, z.s. 

Sportovní legenda: XXXXX XXXXXXX 

Sportovní odvětví: Basketbal 

Sportovní organizace: BK NH Ostrava z.s. 

Společensky odpovědná firma: Ostra Group, a.s. 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

rozhodnout o poskytnutí peněžitých darů jednotlivcům a sportovnímu klubu 

Nejlepší jednotlivec XXXXXXX XXXXXXXX - peněžitý dar ve výši 100 tis. Kč 

XXXXXXXXX XX XX XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/64  
  

Nejlepší kolektiv 1. SC TEMPISH OSTRAVA - peněžitý dar ve výši 100 tis. Kč 

IČO: 26588005 

Sídlo: Alžírská 1502/24, Ostrava-Poruba, 708 00 

Talent roku XXX XXXXXX - peněžitý dar ve výši 100 tis. Kč 

XXXXXXXX XX XX XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX 

Nejlepší handicapovaný sportovec XXXXXXXXX XXXXXX - peněžitý dar ve výši                 

100 tis. Kč 

XXXXXXXXX XXX XX XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXX XXX XX 

Sportovní legenda XXXXX XXXXXXX - peněžitý dar ve výši 100 tis. Kč 

XXXXXXXX XXX XX XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXX 

a o uzavření darovacích smluv mezi statutárním městem Ostrava a výše uvedenými 

příjemci peněžitých darů dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení na jeho 

zasedání dne 20.04.2022 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 20.04.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 66 
Návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci při výrobě televizního pořadu 
Dobré ráno v prostorách zrekonstruovaných městských jatek s Českou 
televizí 
  
Usnesení číslo: 09207/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/64  
  

 

na straně statutárního města Ostravy o  uzavření Smlouvy o spolupráci při výrobě televizního 

pořadu  s Českou televizí, se sídlem Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4,140 70 Praha 4,  IČO 

00027383, v rozsahu základních smluvních podmínek v intencích přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu s úpravou 

  

 
RM_M 67 
Návrh prodat pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy              
ve strategické průmyslové zóně Ostrava-Mošnov 
  
Usnesení číslo: 09208/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem prodat nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. Mošnov, obec 

Mošnov, včetně všech součástí a příslušenství: 

- část pozemku p. p. č. 1338/21 o výměře 2 778 m2, nově označená jako pozemek p. p. č. 1338/50 

- část pozemku p. p. č. 1275/3 o výměře 109 m2, nově označená jako pozemek p. p. č. 1275/6 

- část pozemku p. p. č. 802/96 o výměře 1 273 m2, nově označená jako pozemek                   

p. p. č. 802/108, 

dle zaměření geometrickým plánem č. 1787-348/2021 vyhotoveným pro k. ú. Mošnov, obec 

Mošnov, v roce 2021 

do vlastnictví společnosti IRCE s.r.o., se sídlem Klimentská 1652/36, Nové Město,               

110 00 Praha 1 IČO: 099 00 721 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 2 184 000 Kč bez daně z přidané hodnoty, přičemž k této 

částce bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené právními předpisy 

a 

s návrhem uzavřít kupní smlouvu s dohodou o předkupním právu a zákazem zcizení a zatížení 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

a to za podmínky souhlasu správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu 

  

2) ukládá 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/64  
  

 

primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.04.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 20.04.2022 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 20.04.2022 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 68 
Rekonstrukce historické budovy bývalých jatek - návrh na uzavření 
dodatku č.10 
  
Usnesení číslo: 09209/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 10 ke smlouvě o dílo č. 1106/2020/OI/VZ uzavřené dne 23.03.2020, jejímž 

předmětem je “Rekonstrukce historické budovy jatek”, a to se společností Zlínstav a.s. se sídlem 

Bartošova 5532, 760 01 Zlín, IČO: 283 15 669, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to                 

z důvodů dle důvodové zprávy předloženého materiálu, kdy nová cena bude činit částku 

maximálně přípustnou ve výši 190 786 902,79 Kč bez DPH 

  

 
RM_M 69 
Informativní materiál pro členy Zastupitelstva města Ostravy                          
o aktuálním stavu přípravy projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu 
kultury města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 09210/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
informativní zprávu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s úpravou 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/64  
  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vzít na vědomí informativní zprávu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s úpravou 

  

3) souhlasí 

  
se zahájením realizace I. etapy projektu Koncertního sálu a rekonstrukce Domu kultury města 

Ostravy specifikovanou v příloze č. 1 předloženého materiálu s úpravou 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

souhlasit se zahájením realizace I. etapy projektu Koncertního sálu a rekonstrukce Domu kultury 

města Ostravy specifikovanou v příloze č. 1 předloženého materiálu s úpravou 

  

5) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 

předložit návrh dle bodu 2) a 4) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 20.04.2022 

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_VZ 1 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení opravy  
2 teras u objektu na adrese Skautská 1045, Ostrava - Poruba, p. č. 718            
v k. ú. Poruba za cenu nejvýše přípustnou ve výši 287 400,- Kč bez DPH 
  
Usnesení číslo: 09211/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu společnosti Interiéry Morava, s.r.o. se sídlem 

Pavlovova 3072/40a, 700 30 Ostrava-Zábřeh,  IČO: 05991099,  za cenu nejvýše přípustnou              

ve výši 287 400- Kč bez DPH  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/64  
  

 

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské správy 

podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 26.04.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka “Oprava střechy - pavilon A Černá louka”,                   
poř. č. 59/2022 
  
Usnesení číslo: 09212/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci opravy 

prosklené střechy na pavilonu A v areálu Černá louka v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

v rozsahu přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

Radim Sobotík 

se sídlem: Zahradní 244, 735 53 Dolní Lutyně 

IČO: 05519616 

za cenu nejvýše přípustnou 543.700,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 3  
Veřejná zakázka “Cyklopropojení centra s DOV (TDS+BOZP)”,                
poř. č. 057/2022 
  
Usnesení číslo: 09213/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon 

technického dozoru stavebníka, zpracování plánu BOZP a výkon funkce koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi při realizaci stavby “Cyklopropojení centra  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/64  
  

s DOV”,  v k.ú. Vítkovice a k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu se společností: 

Road control system a.s. 

IČO: 27796558 

se sídlem: U Studia 2253/20, 700 30 Ostrava 

za cenu nejvýše přípustnou 388.540,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce veřejných osvětlení”, poř. č. 008/2022 
  
Usnesení číslo: 09214/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 08625/RM1822/133 
k usnesení č. 08998/RM1822/140 
  
Rada města 

  
1) vylučuje 

  
ze zjednodušeného podlimitního řízení na rekonstrukci veřejných osvětlení na území SMO            

v roce 2022 z části B. veřejné zakázky - stavba „Rekonstrukce VO park Horní - 

Cholevova“,     z důvodu uvedeného v předloženém materiálu, účastníka:  

ELZA-ELEKTRO, s.r.o. 

se sídlem Výstavní 3132/14a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

IČO: 25395521  

  

2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu na rekonstrukci veřejných osvětlení 

na území SMO v roce 2022 pro část B veřejné zakázky - stavba „Rekonstrukce VO park Horní 

- Cholevova“ za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, s účastníkem: 

Ostravské komunikace, a.s. 

Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

IČO: 25396544 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/64  
  

za cenu nejvýše přípustnou 1 678 944,35 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 5 
Návrh na uzavření smlouvy na zajištění prohlídek a údržbě jednotek 
přesné klimatizace v objektech MFB III. a MFB IV. v areálu 
Moravskoslezského inovačního centra a.s. v Ostravě Pustkovci v roce 
2022 
  
Usnesení číslo: 09215/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu poskytovateli COMPLETE CZ spol. s r.o., se sídlem 

Legerova 24/1853, 120 00 Praha 2, IČO: 26707829, na zajištění prohlídek a údržby jednotek 

přesné klimatizace, vzduchem chlazených kondenzátorů a blokových chladících jednotek               

v objektech Multifunkčních budov III. a IV. v areálu Moravskoslezského inovačního centra a.s. 

v Ostravě Pustkovci, a to za cenu nejvýše přípustnou ve výši 300 000,- Kč bez DPH, dle přílohy 

č. 1  a č. 2 předloženého materiálu 

  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu smlouvy dle bodu 1)  tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.04.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka “Přednádraží Ostrava-Přívoz, dopravní řešení a veřejný 
prostor - studie + IZ” 
  
Usnesení číslo: 09216/RM1822/143 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 08339/RM1822/128 
k usnesení č. 08555/RM1822/132 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/64  
  

 

na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy            

č. 1 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečných 

majitelích dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,  

na realizaci veřejné zakázky “Přednádraží Ostrava-Přívoz, dopravní řešení a veřejný prostor - 

studie + IZ”, s účastníkem pod poř. č. 1: 

CASUA, spol. s r.o. 

IČO: 44846908 

se sídlem: Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 

za cenu nejvýše přípustnou: 2.285.000,- Kč bez DPH 

  

 
 


